
Městská knihovna Havířov 

ÚNOR V KNIHOVNĚ 

 
V únoru startuje v dětském oddělení MěK na ul. 
Šrámkova 2 soutěž „LOVCI PEREL“, která potrvá  
až do konce roku 2014. Jak se staneš lovcem/lovkyní 
perel? Stačí vypůjčit si knihu ze souboru  
tzv. PERLORODEK (knihy označené samolepkou Toto je 
perlorodka), přečíst ji a na lístku v knize (případně 
vyžádej u knihovnice) zodpovědět několik 
jednoduchých otázek. Za správně zodpovězené otázky 
získáš perlu. Pokud zodpovíš i nepovinné otázky, získáš 
hrací peníze, tzv. moriony. Za ty si můžeš na konci 
soutěže nakoupit něco v našem speciálním 
předvánočním obchůdku. Získané perly budeme 
navlékat na rybářské vlasce, označíme jménem lovce  
a umístíme v prostoru knihovny, aby všichni lovci mohli 
sledovat, jak jsou úspěšní. 
Více informací v pobočce nebo na www.knih-havirov.cz 

Program 
 

AKCE PRO DĚTI 
 

Oddělení pro děti na ul. Šrámkova 2 vyhlašuje literárně 
výtvarný projekt "MŮJ ŽIVOT V KOMIKSU", určený 
žákům ZŠ a SŠ, kolektivům i jednotlivcům. Rozsah 
komiksu není určen - od komiksového proužku  
po několikastránkovou knihu. Bližší informace  
v knihovně, prodeti@knih-havirov.cz, tel. 597 317 223. 
 

5.2. 
ODPOLEDNE PLNÉ HER 
 Zábavné odpoledne pro děti. 
Místo a čas konání:  14.00 hod. 
Odd. pro děti a dospělé, ul. U Jeslí 2, Havířov - Šumbark 
 

12.2. 
LISTování 
 Čtení z nových knih pro děti. 
Místo a čas konání:  14.00 hod. 
Odd. pro děti a dospělé, ul. Seiferta 8, Havířov - Město 
 

12.2. 
VALENTÝNSKÉ ODPOLEDNE  
 Výroba přáníček. 
 Místo a čas konání:  14.00 hod. 
Odd. pro děti a dospělé, ul. G. Svobody 14,  Šumbark 
 

18.2. 
HURÁ, PADÁ SNÍH! 
 Zábavné odpoledne s knihou. 
 Místo a čas konání:  od 15.00 hod. 
Oddělení pro děti, ul. Svornosti 2, Havířov - Město 
 

18.2. 
Prázdninové úterý - CESTUJEME S PÍSNIČKOU … 
 Do různých (i podivných) koutů světa. 
Místo a čas konání:  od 10.00 do 11.30 hod. 
Odd. pro děti a dospělé, ul. Dělnická 64, Ha - Pr. Suchá 
 

20.2. 
HERNÍ MARATON 
 Den plný her a zábavy. 

 Místo a čas konání:  od 10.00 do 12.00 hod. 
   od 13.00 do 15.00 hod. 
Odd. pro děti a dospělé, ul. Seiferta 8, Havířov - Město 

 

20.2. 
Prázdninový čtvrtek - CESTUJEME S PÍSNIČKOU … 

Do různých (i podivných) koutů světa. 
 Místo a čas konání:  od 10.00 do 16.00 hod. 
Odd. pro děti a dospělé, ul. Občanská 1, Dolní Datyně 
 

24.2. 
ZÁBAVNÉ ODPOLEDNE S KNIHOU 
 Nový cyklus pro děti. 
Místo a čas konání:  od 16.00 do 17.00 hod. 
Odd. pro děti a dospělé, ul. Dělnická 64, Ha - Pr. Suchá 

 

AKCE PRO DOSPĚLÉ 
3.2. 
BRETAŇ OBJEKTIVEM ČTYŘ  

Své fotografie vystavují Eduard Pašek, František 
Havlíček, Karel Macura, Miroslav Pokorný. 
Výstava potrvá do 4. 4. 2014 

Místo a čas konání:   18.00 hod. 
Oddělení pro dospělé, ul. Svornosti 2, Havířov - Město 
 

11.2.  
RUKODĚLKY 

S lektorkou Ivetou Janouškovou budete tvořit 
náramky Shamballa. 

Místo a čas konání:  od 15.00 hod. 
Odd. pro hudbu a umění, ul. Svornosti 2, Ha - Město 
 

12.2. 
PERGAMANO 

Kurz papírové krajky. Z kapacitních důvodů 
nutná rezervace na tel. 597 317 225 nebo  
e-mailu: seiferta@knih-havirov.cz. 

Místo a čas konání:  od 15.00 hod. 
Odd. pro děti a dospělé, ul. Seiferta 8, Havířov - Město 
 

17.2. 
HORNICKÁ OSTRAVA  

Filmové odpoledne ve výstavní expozici. 



Místo a čas konání:  15.00 hod. 
Stálá expozice k historii Havířova a hornictví, 
Společenský dům, ul. Dlouhá tř. 19, Havířov - Město 

 
 

 
19.2. 
RELAXAČNÍ KURZ J. MAŽGUTA 
Místo a čas konání:   18.00 hod. 
Oddělení pro dospělé, ul. Svornosti 2, Havířov - Město 
 

22.2.   
KRESLÍME A MALUJEME  
PRO RADOST A POTĚŠENÍ 

Vernisáž prací kroužku kreslení Centra 
volnočasových aktivit. V hudební části večera 
vystoupí Anna Morisáková - housle a Mgr. 
Milena Spasojevičová - klavír. Výstava potrvá 
do pátku 21. 3. 2014. 

Místo a čas konání: 17.00 hod. 
Odd. pro hudbu a umění, ul. Svornosti 2, Ha - Město 
 

26.2. 
Z GODULY DO HIMALÁJE 

O historii i současnosti horolezeckého oddílu 
Baník Havířov vypráví R. Kubiena. 

Místo a čas konání:  18.00 hod. 
Odd. pro děti a dospělé, ul. Seiferta 8, Havířov - Město 
 

 

Výstavy 
 

FANTAZIE 
Výstava fotografií Ivana Hledíka. 
Kdy a kde:  Od 9.1.2014 podél schodiště  
do 1. poschodí, ul. Šrámkova 2, Havířov - Podlesí 
 

PŘÍRODA 
Výstava fotografií havířovského fotografa F. Šebesty 
Kdy a kde: Celý měsíc, Prostor před vstupem  
do půjčovny a studovny, ul. Šrámkova 2, Ha - Podlesí 
 

TÉMATICKÉ VÝSTAVKY KNIH 
Je cukr jed? a Únorová výročí. 

Kdy a kde:  Po celý měsíc, Oddělení pro dospělé,  
ul. Šrámkova 2, Havířov - Podlesí 
 

BRETAŇ OBJEKTIVEM ČTYŘ  
Výstava fotografií Eduarda Pašeka, Františka Havlíčka, 
Karela Macury a Miroslava Pokorného. 
Kdy a kde: Od 4.4.2014, Mini galerie „Po schodech“  
na ul. Svornosti 2, Havířov - Město 
 

OBRAZY Z KRAJINY 
Kdy a kde: Od 29.1. do 21.2.2014, Oddělení pro hudbu  
a umění  na ul. Svornosti 2, Havířov - Město 
 

HAVÍŘOV Z PAPÍRU  
Výstava prací finalistů soutěže Havířov z papíru. 
Kdy a kde:  Stálá expozice k historii Havířova  
a hornictví, Společenský dům, ul. Dlouhá  
tř. 19, Havířov - Město 

 
 
 

HAVÍŘOV OČIMA OBČANŮ  
Pohled na naše město očima těch, kteří zde žijí - 
výstava fotografií, knih, novinových výstřižků apod. 
zapůjčených obyvateli města Havířova. 
Kdy a kde: Stálá expozice k historii Havířova a hornictví, 
Společenský dům, ul. Dlouhá tř. 19, Havířov - Město 

 
 
 

KRESLÍME A MALUJEME PRO RADOST A POTĚŠENÍ 
Kdy a kde: Od 22.2. do 21.3.2014, Oddělení pro hudbu  
a umění  na ul. Svornosti 2, Havířov - Město 
 

Soutěže 
Z PRAVĚKU A DOBY LEDOVÉ - zábavný kvíz.  
Dětské oddělení, ul. Šrámkova 2, Havířov - Podlesí 
 

LOVCI PEREL - staň se lovcem perel. 
Dětské oddělení, ul. Šrámkova 2, Havířov - Podlesí 
 

METEOROLOGIE - kvíz o ceny pro dospělé čtenáře.  
Odd. pro dospělé čtenáře, Šrámkova 2, Havířov-Podlesí 
 

O PLNÝ PYTEL SLADKOSTÍ - vyhlášení jarního kola 
výtvarné soutěže na téma „Reklama: prodej knihu“. 
Odevzdávejte na pobočce Dělnická do 31. března 2014. 

O PLNÝ PYTEL SLADKOSTÍ - vyhlášení jarního kola 

výtvarné soutěže na téma „Louka“. Odevzdávejte  
na pobočce Občanská do 27. března 2014. 

 

HOSTÉ 
ROMAN KUBIENA - Z Goduly do Himaláje 

„Na počátku bylo několik 

mladých lidí, kteří se začali 

scházet, utvořili partu a ... 

a to byl začátek našeho 

oddílu ...“ 

Pokud se chcete dozvědět 

více o historii i současnosti 

horolezeckého oddílu 

Baník Havířov, nenechte  

si ujít vyprávění Romana 

Kubieny ve středu 26. února 2014 v 18 hodin - 

pobočka na ul. Seiferta 8. 
Zdroj: http://fredos.webpark.cz/  

 

NOVÁ SLUŽBA 
 

VYZVEDNUTÍ 
DOKUMENTU  

Z JINÉ POBOČKY 
Od února 2014 nabízíme 

v Městské knihovně 

Havířov novou službu - 

vyzvednutí dokumentu  

i z jiné pobočky. Tzn., Pokud 

si přeje uživatel vyzvednout 

dokumenty na jiné 

pobočce, než jsou fyzicky uloženy, zaplatí za tuto 

službu 40 Kč / 1 pobočka. Z jedné pobočky max. 5 

dokumentů. Dokumenty vrací tam, kde si je půjčil. Tyto 

dokumenty se nerezervují a poplatek je splatný  

při zadání požadavku. Více informací na všech 

pobočkách Městské knihovny Havířov nebo  

na www.knih-havirov.cz. VYDALA: STUDOVNA A ČÍTÁRNA, 2014 


